
                    COMUNE DI LECCO 
           PROVINCIA DI LECCO 

  

SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI 
SEZIONE: STATISTICA        

 
N. _3915409___ ID documento    

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
N.  413 /SIST/STAT  del 29/5/2009       

 
OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER MANTENIMENTO SERVIZIO 
STATISTICO “RILEVAZIONE PREZZI AL CONSUMO”. 
 

IL DIRETTORE DEL SETTORE 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 11/01/1994 con la quale si costituiva l’Ufficio di 
Statistica previsto dalla normativa vigente; 
 
Rilevato che per il nostro Comune, capoluogo di Provincia, sussiste l’obbligo di procedere a diverse 
rilevazioni statistiche tra cui la più importante è quella della “Rilevazione dei prezzi al consumo”;  
 
Preso atto altresì delle deliberazioni dirigenziali del 2003 con le quali è stato costituito con dipendenti 
comunali l’Ufficio di Statistica allo scopo di eseguire le rilevazioni imposte dalla normativa vigente; 

 
Preso atto della necessità dell’Ente di non interrompere tali incombenze statistiche, stante l’obbligatorietà 
imposta dalla normativa vigente; 
 
Presa in considerazione la propria determinazione nr. 9 del 30/1/2009 con la quale veniva assegnato al 
Consorzio Cooperative Sociali Consolida l’incarico di rilevazione dei prezzi al consumo fino al 30/6/2009; 
 
Considerato che il Comune in data 27/5/2009 ha bandito un concorso pubblico per l’assunzione a tempo 
indeterminato di nr. 2 rilevatori statistici e che quindi fino alla loro assunzione è necessario garantire il 
servizio statistico tramite il Consorzio Cooperative Sociali Consolida in quanto il  servizio non può essere 
interrotto stante l’obbligatorietà derivante dalle normative vigenti; 
 
Attesa quindi la necessità di garantire la continuità del servizio Statistica  reputato di dover garantire fino al 
31/8/2009 l’attività di gestione della Cooperativa che ha in essere il vecchio affidamento del servizio; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta n.151 del 5 novembre 2008  con la quale si autorizza l’impegno 
massimo per 30.000 euro sul capitolo 1080  “Anagrafe, Elettorale Statistica – prestazioni di servizio” del 
bilancio pluriennale 2009-2010; 
 
visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, con particolare riferimento all’art. 107; 
 
Visto il Bilancio di previsione 2009, approvato dal Consiglio Comunale in data 30.3.2009 con deliberazione 
nr. 18 
 
Visto il PEG 2009, approvato dalla Giunta Comunale in data 30/4/2009, con deliberazione nr. 37 
 
 

 

 



   
D E T E R M I N A 

 
 

1. di affidare fino al 30/8/2009 (in attesa dell’assunzione del personale a tempo indeterminato) la 
continuazione dell’incarico di rilevazione di prezzi al consumo alla Cooperativa Consolida 

 
2. di impegnare la spesa di �. 5.165,00  (cinquemilacentosessantacinque/00 – calcolo: 1076 euro più 

20% IVA (1291,2) per un operatore per due mesi) al Cap. 1080 “Anagrafe Elettorale e Statistica 
prestazioni di servizio” assegnate già con la delibera di Giunta sopra citata 

 
3. di inviare all’Ufficio Contratti copia della presente determinazione, per opportuna conoscenza; 

 
 

 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile solo 
dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.20, 
comma 5 del Regolamento di organizzazione. 

 
 
 
 

 
IL DIRETTORE 

(dott. Angelo Falbo) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 


